FACULTAD DE DERECHO - UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES

VERA

NO 2013 - C.P.O.

- PLAN 2004

* NT* MATERIA 0 CURSO Puntos PROFESOR * PERIODO * Djas * Horario * Area *
a) ORIENTACION EN DERECHO PUBLICO
294 ELEM.D/SIST.POLITICO ARGENT. 4 SEGRET MAURO 4 PUNTOS LU A VI 8,00-10,00
662 DCHO.INTERN.DE LOS D.HUMANOS 4 ALVAREZ ELSA 4 PUNTOS LU A VI 9,00-11,00
303 DCHO.CONSTIT.D/PODER (TEOR. . 4 PEREZ ANDREA 4 PUNTOS LU A VI 12,00-14,00
949 DCHO.CONST.PROF.Y PROC.CONST 4 PEREZ ANDREA 4 PUNTOS LU A VI 14,00-16,00
297 LA PROT.D/PATRIM.CULT.DESDE. 2 DAMSKY ISAAC AUGUSTO 2 PUNTOS LU Y JU 15,00-18,00
745 LOS DCHOS.D/NINO F/AL HOLOC. 4 KOVACIC VERONICA 4 PUNTOS LU A VI 16,00-18,00
588 BASES CONST.DEL DCHO.PRIVADO 4 BASTERRA MARCELA 4 PUNTOS LU A VI 16,00-18,00
561 DCHO.CONST.PROF.Y PROC.CONST 4 LOPEZ ALFONSIN M. 4 PUNTOS LU A VI 16,00-18,00
179 PROCED.Y RECURSOS ADMINIST. 2 FLAX GREGORIO 2 PUNTOS LU-MA-JU 17,00-19,00
171 CONSTITUCIONALISMO SOCIAL 4 BLANCO MUINO F 4 PUNTOS LU A VI 18,00-20,00
296 GARANT.CONSTIT.D/DCHO.PENAL 4 BISSERIER DIAZ P. 4 PUNTOS LU A VI 18,00-20,00
298 LAS FUENTES DEL DCHO.INTERN. 4 GASOL VARELA CLAUDIA 4 PUNTOS LU A VI 18,30-20,30
476 LA LUCHA C/L/IMPUN.E/L/TRANS 4 DI GIOIA SERGIO 4 PUNTOS LU A VI 19,00-21,00
b) ORIENTACION EN DERECHO PRIVADO
414 DERECHO DE DANOS 4  QUINN ALMA 4 PUNTOS LU A VI 10,00-12,00
197 TEORIA GRAL.DE LOS HECHOS. .. 2 MONTALTO ANA MARIA 2 PUNTOS MA Y VI 10,00-13,00
398 REG.PATRIMON.DEL MATRIMONIO 2 SOLARI NESTOR 2 PUNTOS LU Y JU 14,00-17,00
076 DANOS EN EL DEPORTE 2 PEREZ ALBERTO 2 PUNTOS LU Y MI 14,00-17,00 DARN
938 DERECHO DEL CONSUMIDOR 4 REBAUDI BASAVILBASO 4 PUNTOS LU A VI 15,00-17,00
463 DERECHO DE DANOS 4  SANTAMARIA JAVIER 4 PUNTOS LU A VI 15,00-17,00
491 NEGOCIACION PRACTICA 2 KERNER GUILLERMO 2 PUNTOS MA Y JU 17,00-20,00
528 DERECHO DEL CONSUMIDOR 4 CANELO CARLOS 4 PUNTOS LU A VI 18,00-20,00
604 DERECHO DE DANOS 4 FERRARI MARIA LAURA 4 PUNTOS LU A VI 18,00-20,00
560 DERECHO SOBRE LAS COSAS 2 GONZALEZ SILVANO M. 2 PUNTOS LU-MI-VI1 18,00-20,00
195 REGIMEN PROCESAL SUCESORIO 2 SANTISO JAVIER 2 PUNTOS MA Y JU 18,00-21,00
649 VIOLENCIA CONTRA LA MUJER 2 LANDABURU MARCELO 2 PUNTOS MA Y JU 18,30-21,30
198 ARBITRAJE INTERNO E INTERNAC 2 BIANCHI DANIELA 2 PUNTOS LU-MI-VI 19,00-21,00 ARB
c) ORIENTACION EN DERECHO EMPRESARIAL
548 CONTRATACION MERCANTIL 4 HERS LILIANA 4 PUNTOS LU A VI 9,00-11,00
549 PATENTES Y MARCAS 2 HERS LILIANA 2 PUNTOS LU-MI-VI1 11,00-13,00
d) ORIENTACION EN DERECHO PENAL
165 INTROD.A L/TEORIAS CRIMINOL. 2 ZYSMAN DIEGO 2 PUNTOS LU Y MI 10,00-13,00
051 TEOR.GRAL.D/DELITO Y SIST... 4  MANDALUNIS JUAN JOSE 4 PUNTOS LU A VI 16,00-18,00
123 CRIMINOLOGIA 4 LAINO GABRIELA 4 PUNTOS LU A VI 17,00-19,00
e) ORIENTACION EN DCHO.DEL TRABAJO Y SEG.SOCIAL
514 DCHO.DE LAS REL.COL.DE TRAB. 4 BAMONDI VIVIANA 4 PUNTOS LU A VI 9,00-11,00
512 DCHO.DE LAS REL.IND.DE TRAB. 4  BAMONDI VIVIANA 4 PUNTOS LU A VI 11,00-13,00

f) OR

IENT. EN DERECHO TRIBUTARIO



464

PROC.Y PROCESOS TRIBUTARIOS

4

MOHADEB SERGIO

h) DEPARTAMENTO DE FILOSOFIA DEL DERECHO

091
151

i) DEPARTAMENTO DE CIENCIAS SOCIALES

300
301
977
302
996
970
304

D
583
729
899

*

469
468

LA ETICA Y E/IMPERIO D/DCHO.
INTERPRETACION DE LA LEY

HIST.D/DCHO.REAL D/PROP.DE. .
HIST.D/DCHO.REAL D/PR.DESDE.
HISTORIA DEL DCHO.DE FAMILIA
ECONOMIA POLIT.Y ECON.ARG.

DCHO.Y JUST.EN LA EPOCA DE..
DCHO.Y JUST.EN LA EPOCA DE..
ECONOMIA POLIT.Y ECON.ARG.

2
2

2
2
2
4
4
4
4

DEPARTAMENTO DE DERECHO PROCESAL

REG.PROCESAL DE LA MEDIACION
MEDID.CAUTEL.Y PROC.URGENTES
DEF.Y EXCEP.E/E/PROC.CIVIL

2
2
2

MARTINEZ CARLOS AZUR
MENDEZ EDUARDO H.

SOMOVILLA CLAUDIA G
FRONTERA JUAN CARLOS
BRANA MARIA C.
RABINOVICH EDUARDO
OLAZA PALLERO SANDRO
OLAZA PALLERO SANDRO
GARCES ALEJANDRO

LEMMO ANA MARIA
GOBEL KARIN E
ORIZ GRACIELA

****  METODOS ALTERNATIVOS DE RESOLUCION DE CONFLICTOS

MET.ALTERN.P/E/ABORD .D/CONFL
MET .ALTERN.P/E/ABORD.D/CONFL

2
2

VERACIERTO PATRICIA
BORGNIA CYNTHIA

A M A M NN DNMDN

E e

PUNTOS

PUNTOS
PUNTOS

PUNTOS
PUNTOS
PUNTOS
PUNTOS
PUNTOS
PUNTOS
PUNTOS

PUNTOS
PUNTOS
PUNTOS

PUNTOS
PUNTOS

LU

LU

MA Y

LU
MA
MA
LU
LU
LU
LU

MA
LU
LU

MA
MA

> > > r»r < < <<

\2

Ju
Vi

Ju
Vi
\
Vi
\
Vi
\

\2
Ju
MI

Ju
Ju

17,00-19,00

14,00-17,00
18,00-21,00

8,00-11,00
8,00-11,00
9,00-12,00
10,00-12,00
17,00-19,00
19,00-21,00
19,00-21,00

10,00-13,00
15,00-18,00
17,00-20,00

12,00-15,00
17,00-20,00

HFA

(*) No podran cursarse materias de igual area,

Ver listado de areas.

independientemente de su puntaje.

La presente es una publicacion de la Facultad de Derecho de la Universidad de Buenos Aires.
Su reproduccién se encuentra permitida exclusivamente con autorizacidn por escrito.



