FACULTAD DE DERECHO - UNI VERSI DAD DE BUENOS AI RES

VFRANO 2013 - C.P.O. - PLAN 2004 ****************** N' * MATERIA O CURSO Puntos PROFESOR * PERIODO * Dias * Horario * Area * ******************** a) ORIENTACION EN DERECHO PUBLICO 294 ELEM. D/SIST. POLITICO ARGENT. 4 SEGRET MAURO 4 PUNTOS LU A VI 8, 00-10, 00 662 DCHO. I NTERN. DE LOS D. HUMANOS 4 ALVAREZ ELSA 4 PUNTOS LU A VI 9, 00-11, 00 303 DCHO. CONSTIT. D/PODER (TEOR. . 4 PUNTOS LU A VI 12,00-14,00 4 PEREZ ANDREA 949 DCHO. CONST. PROF. Y PROC. CONST 4 PEREZ ANDREA 4 PUNTOS LU A VI 14,00-16,00 297 LA PROT. D/PATRIM. CULT. DESDE. 2 DAMSKY I SAAC AUGUSTO 2 PUNTOS LU Y JU 15, 00-18, 00 LU A VI 16,00-18,00 745 LOS DCHOS. D/NI ÑO F/AL HOLOC. 4 KOVACIC VERONICA 4 PUNTOS 588 BASES CONST. DEL DCHO. PRI VADO 4 BASTERRA MARCELA 4 PUNTOS LU A VI 16,00-18,00 561 DCHO, CONST. PROF. Y PROC. CONST. 4 LOPEZ ALFONSIN M. 4 PUNTOS LU A VI 16,00-18,00 179 PROCED. Y RECURSOS ADMINIST. 2 FLAX GREGORIO 2 PUNTOS LU-MA-JU 17, 00-19, 00 171 CONSTITUCIONALISMO SOCIAL 4 BLANCO MULÑO F 4 PLINTOS LU A VI 18, 00-20, 00 296 GARANT. CONSTIT. D/DCHO. PENAL 4 BISSERIER DIAZ P. 4 PUNTOS LU A VI 18, 00-20, 00 298 LAS FUENTES DEL DCHO. INTERN. 4 GASOL VARELA CLAUDIA 4 PUNTOS LU A VI 18, 30-20, 30 LU A VI 19,00-21,00 476 LA LUCHA C/L/IMPUN. E/L/TRANS 4 DI GIOIA SERGIO 4 PUNTOS b) ORIENTACION EN DERECHO PRIVADO 414 DERECHO DE DAÑOS 4 OUINN ALMA 4 PUNTOS LU A VI 10,00-12,00 197 TEORIA GRAL. DE LOS HECHOS. . . 2 MONTALTO ANA MARIA 2 PUNTOS MA Y VI 10, 00-13, 00 398 REG. PATRIMON. DEL MATRIMONIO 2 SOLARI NESTOR 2 PUNTOS LU Y JU 14, 00-17, 00 076 DAÑOS EN EL DEPORTE 2 PUNTOS 2 PEREZ ALBERTO LU Y MI 14,00-17,00 DAÑ 938 DERECHO DEL CONSUMI DOR 4 REBAUDI BASAVILBASO 4 PUNTOS LU A VI 15,00-17,00 463 DERECHO DE DAÑOS LU A VI 15,00-17,00 4 SANTAMARIA JAVIER 4 PUNTOS 491 NEGOCIACION PRACTICA 2 KERNER GUILLERMO MA Y JU 17, 00-20, 00 2 PLINTOS 528 DERECHO DEL CONSUMI DOR LU A VI 18, 00-20, 00 4 CANELO CARLOS 4 PUNTOS 604 DERECHO DE DAÑOS 4 FERRARI MARIA LAURA 4 PUNTOS LU A VI 18, 00-20, 00 560 DERECHO SOBRE LAS COSAS 2 GONZALEZ SILVANO M. 2 PUNTOS LU-MI-VI 18, 00-20, 00 195 REGIMEN PROCESAL SUCESORIO 2 SANTI SO JAVI ER 2 PUNTOS MA Y JU 18, 00-21, 00 649 VIOLENCIA CONTRA LA MUJER 2 LANDABURU MARCELO 2 PUNTOS MA Y JU 18, 30-21, 30 2 BIANCHI DANIELA 198 ARBITRAJE INTERNO E INTERNAC 2 PUNTOS LU-MI-VI 19, 00-21, 00 ARB c) ORIENTACION EN DERECHO EMPRESARIAL 548 CONTRATACION MERCANTIL 4 HERS LILIANA 4 PUNTOS LU A VI 9, 00-11, 00 549 PATENTES Y MARCAS 2 HERS LILIANA 2 PUNTOS LU-MI-VI 11, 00-13, 00 d) ORIENTACION EN DERECHO PENAL 165 INTROD. A L/TEORIAS CRIMINOL. 2 PUNTOS LU Y MI 10,00-13,00 2 ZYSMAN DIFGO 051 TEOR. GRAL. D/DELITO Y SIST. . . 4 MANDALUNIS JUAN JOSE 4 PUNTOS LU A VI 16, 00-18, 00 LU A VI 17, 00-19, 00 123 CRIMINOLOGIA 4 LAINO GABRIELA 4 PUNTOS e) ORIENTACION EN DCHO. DEL TRABAJO Y SEG. SOCIAL

4 BAMONDI VIVIANA

4 BAMONDI VIVIANA

4 PUNTOS

4 PUNTOS

LU A VI 9, 00-11, 00

LU A VI 11,00-13,00

514 DCHO. DE LAS REL. COL. DE TRAB.

512 DCHO. DE LAS REL. IND. DE TRAB.

f) ORIENT. EN DERECHO TRIBUTARIO

464 PROC. Y PROCESOS TRIBUTARIOS	4	MOHADEB SERGIO	4 PUNTOS	LU A VI 17,00-19,00
h) DEPARTAMENTO DE FILOSOFIA DEL DERECHO				
091 LA ETICA Y E/IMPERIO D/DCHO.	2	MARTINEZ CARLOS AZUR	2 PUNTOS	LU Y JU 14,00-17,00
151 INTERPRETACION DE LA LEY	2	MENDEZ EDUARDO H.	2 PUNTOS	MA Y VI 18,00-21,00
i) DEPARTAMENTO DE CIENCIAS SOCIALES				
300 HI ST. D/DCHO. REAL D/PROP. DE	2	SOMOVILLA CLAUDIA G	2 PUNTOS	LU Y JU 8,00-11,00
301 HI ST. D/DCHO. REAL D/PR. DESDE.	2	FRONTERA JUAN CARLOS	2 PUNTOS	MA Y VI 8,00-11,00
977 HISTORIA DEL DCHO. DE FAMILIA	2	BRAÑA MARIA C.	2 PUNTOS	MA Y VI 9,00-12,00 HFA
302 ECONOMIA POLIT. Y ECON. ARG.	4	RABI NOVI CH EDUARDO	4 PUNTOS	LU A VI 10,00-12,00
996 DCHO.Y JUST.EN LA EPOCA DE	4	OLAZA PALLERO SANDRO	4 PUNTOS	LU A VI 17,00-19,00
970 DCHO.Y JUST.EN LA EPOCA DE	4	OLAZA PALLERO SANDRO	4 PUNTOS	LU A VI 19,00-21,00
304 ECONOMIA POLIT. Y ECON. ARG.	4	GARCES ALEJANDRO	4 PUNTOS	LU A VI 19,00-21,00
j) DEPARTAMENTO DE DERECHO PROCESAL				
583 REG. PROCESAL DE LA MEDIACION	2	LEMMO ANA MARIA	2 PUNTOS	MA Y VI 10,00-13,00
729 MEDI D. CAUTEL. Y PROC. URGENTES	2	GOBEL KARIN E	2 PUNTOS	LU Y JU 15,00-18,00
899 DEF. Y EXCEP. E/E/PROC. CI VI L	2	ORIZ GRACIELA	2 PUNTOS	LU Y MI 17,00-20,00
***** METODOS ALTERNATIVOS DE RESOLUCION DE CONFLICTOS *****				
469 MET. ALTERN. P/E/ABORD. D/CONFL	2	VERACIERTO PATRICIA	2 PUNTOS	MA Y JU 12,00-15,00
468 MET. ALTERN. P/E/ABORD. D/CONFL	2	BORGNI A CYNTHI A	2 PUNTOS	MA Y JU 17,00-20,00

^(*) No podrán cursarse materias de igual área, independientemente de su puntaje. Ver listado de áreas.

La presente es una publicación de la Facultad de Derecho de la Universidad de Buenos Aires. Su reproducción se encuentra permitida exclusivamente con autorización por escrito.